
P~e.feitiu~a d.o Hunioipio, de. Angatub& 
Estado de São Paulo 

DECRETO Nº 220/2016 
De 06/09/2016 

"Declara TEREZINHA APARECIDA COSTA MOREIRA -
Coordenadora Distrital das Casas da Amizade do Distrito 4620 do 
ROTARY CLUB - HÓSPEDE OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
ANGATUBA e dá outras providências." 

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLI, 
Prefeito do Município de Angatuba, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei; 

Considerando que ROTARY CLUB é uma organização de homens de 
negoc10s e profissionais, unidos no mundo inteiro, que prestam serviços humanitários, e 
fomentam o elevado padrão da ética em todas as profissões e ajudam a estabelecer a Paz e a 
Boa Vontade no mundo; 

Considerando que no dia 06 de setembro de 2016, o Município de 
Angatuba recebe em visita oficial, a DD. Coordenadora Distrital das Casas da Amizade do 
Distrito 4620, do Rotary Club, TEREZINHA APARECIDA COSTA MOREIRA; 

Considerando que o Município de Angatuba deve homenagear este 
respeitável e ilustre visitante, em gratidão e reconhecimento aos serviços prestados pelo 
Rotary Club de Angatuba à comunidade Angatubense; 

DECRETA: 

Artigo 1 º- Fica declarado "hospede oficial" deste Município de Angatuba, a DD. 
Coordenadora Distrital das Casas da Amizade do Distrito 4620, do Rotary Club, 
TEREZINHA APARECIDA COSTA MOREIRA, na data de 06 de setembro de 2016. 

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Afixado no painel da Prefeitura em 06/09/20 6 

~ITTR.i .,....· .........,_ 
NATÁLIA 
Chefe de Ga 

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0 .. 15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: pmangatuba@uol.com.br 



Rotary $ 
Club de Angatuba · 

Angatuba (SP), 31 de agosto de 2016. 

Ofício - 01/2016 - visita do Governador do Distrito 4620 

Exmo. Sr. Carlos Augusto Rodrigues de Morais Turelli 

Prefeito Municipal de Angatuba 

ROTARV 
A SERVIÇO DA 
HUMANIDADE 

O Rotary Clube Angatuba, através deste convite, tem a grata satisfação de 

convidar Vossa Senhoria, para participar da reunião festiva de visita do Governador do Distrito 

4620, Benedito Celso Oliveira Moreira e de sua esposa Terezinha Aparecida Costa Moreira, 

Coordenadora Distrital das Casas da Amizade do Distrito 4620, a realizar-se-á no dia 06 de 

setembro de 2016, às 20:30 horas, no espaço Fruto da Fruta, sita na Rua Tenente Jose Marco de 

Albuquerque, nº 324, Centro, em Angatuba, São Paulo. 

Outrossim, a chegada do governador em nosso Município ocorrera as 14:00 horas 

no marco rotário, dando início as visitas conforme programação anexa. 

Desta feita, requer a Vossa Senhoria, como é de costume neste município, nas 

visitas oficiais do Governador do Rotary Club, a CONCESSÃO DE TÍTULO DE HÓSPEDE OFICIAL 

DO MUNICÍPIO AO SENHOR BENEDITO CELSO OLIVEIRA MOREIRA, GOVERNADOR DO 

DISTRITO 4620 E TEREZINHA APARECIDA COSTA MOREIRA, COORDENADORA DISTRITAL 

DAS CASAS DA AMIZADE DO DISTRITO 4620." 

Contando com sua valorosa colaboração o Rotary Club de Angatuba 

antecipadamente agradece o apoio. 

Colocamo-nos a disposição para quaisquer informações adicionais. 

Sem mais para o momento reiteramos nossa elevada estima. 

Saudações rotarianas. 

Marcos José Ramos Pereira 
Presidente 201 6-201 7 

RUA TTE. JOSÉ MARCO DE ALBUQUERQUE, 402 - CENTRO -ANGATUBA/SP - CEP 18.240-000 

1 



Rotary . 
Club de Angatuba · 

Visita do Governador- Programação 

ROTARY 
A SERVIÇO DA 
HUMANIDADE 

14:00 hs - Chegada do Governador no Marco Rotário (localizado na entrada da cidade) 

14:20 hs - Visita a Prefeitura Municipal de Angatuba 

15:15 hs- visita ao FADDA 

16:30 hs - visita a Santa Casa de Angatuba 

17:00 hs - visita a Igreja Matriz de Angatuba 

17:15 hs - Café da Tarde - Rotary e Casa da Amizade -

17:30 hs - Reunião de Trabalho -

20:30 hs - Reunião Festiva da Visita do Governador- Local: Fruto da Fruta - Rua Tte. José Marco 

de Albuquerque, nº 324, centro. 

RUA TTE. JOSÉ MARCO DE ALBUQUERQUE, 402- CENTRO-ANGATUBA/SP- CEP 18.240-000 ■ 


